




Municipalidad de Fram  
Computo Metrico y Costos  
ID 448934

Ítem	Descripción del Bien	Unidad	Cant	Precio Unitario	Precio total
1	Limpieza y preparación del terreno	M2	194	6.419	1.245.286
2	Replanteo	M2	194	5.796	1.124.424
3	Preparacion de obra Obrador	Uni	1	3.076.596	3.076.596
4	Cartel de obra 1.50x2.00m de chapa impreso en lona	Uni	1	1.208.783	1.208.783
5	Retiro de teja	m2	195	13.417	2.616.315
6	Desmonte de instalación eléctrica	uni	6	212.896	1.277.376
7	Viga de encadenado	m3	3,58	2.750.000	9.845.000
8	Techo de Chapa sobre estructura metálica con membrana de 5mm Según planos	M2	207,81	280.000	58.186.800
9	Cumbrera	ml	24	102.667	2.464.008
10	Canaletas	ml	48	103.333	4.959.984
11	Cielorrasos suspendido de madera, machimbre	m2	194	137.911	26.754.734
12	Pintura De machimbres con barniz, base aceite de lino	m2	194	31.500	6.111.000
13	Reparaciones varias de revoque	uni	1	1.300.000	1.300.000
14	Circuito de Alimentación de Inst. Eléctrica	uni	1	7.750.000	7.750.000
15	Artefactos luminicos interior	uni	17	174.000	2.958.000
16	Pintura de pizarrones	uni	3	524.299	1.572.897
17	Pintura de puertas	m2	15	30.629	459.435
18	Pintura de paredes interior, previo lijado y sellado con fijador, mismo esquema al existente	M2	145	33.115	4.801.675
19	Pintura de paredes exterior, previo lijado y sellado con fijador, mismo esquema al existente	M2	150	33.100	4.965.000
20	Limpieza final de obra	uni	1	1.200.000	1.200.000
				<b>TOTAL</b>	<b>143.877.313</b>

  
Arq. Roddy Brian Duvette Patterson  
Reg. Prof. M.O.P.C. N° 3.278